
点　　鐘　川本会長
ロータリーソング「四つのテスト」

出 席 報 告

会員数
シニア会員 出席者 メイク 欠席

（免除） 出席率

本日
（2/4）

28
3

17 5 5
1

81.48

メイク 　�岡田雄幸・小畠勘次・佐々木直子・重森・
鶴田幸彦

食 事 時 間

会 長 ひ と 言

　皆さんこんにちは。
　先日、取引先の金融機関の方から面談の申し
入れがあり、何か不味い事したかなーと、ドキ
ドキしながらお会いしたのですが、積立NISA口
座の話でした。
　少額ではありますが、2年前より月々積み立て
ております。
　なんと僅か20か月の積み立てで、30％近くの
収益が上がっておりました。
　毎年毎年、決算で経常利益を5％上げるのに四
苦八苦しておりますので、衝撃の事実でした。
　私は、何にも努力することなくお金が増えて
いく事に対する、驚きと罪悪感を感じました。
　お金を稼ぐとは一体何なんだと感じてしまい
ました。
　投資で言いますと2月に入り値下がりしており
ます、金・銀でありますが、昨年一年間の価格
変動ですが、銀で言いますと130％の爆上り、金
で言いますと60％の値上げでした。

2710地区 土肥慎二郎ガバナー 信条

Enjoy Rotary～思いやりと奉仕の心で～

第1361回  2026年2月4日  例会記録

2026年2月17日発行

本日のプログラム（2月17日） 次回のプログラム（2月25日）

２クラブ合同例会 クラブ協議会④

・レモン香るチキンエスカベッシュとサラダ

・ワンタンと玉子のスープ

・海鮮あんかけ焼きそば

・焼き豚炒飯

・コーヒー



　働いて稼ぐお金と投資して稼いだお金には差
はありませんが、何とも理不尽な感情が沸き起
こるのは私だけでしょうか。
　本日は以上です。ありがとうございました。

幹 事 報 告

【回覧】
　・�2月の例会出欠表
　・�沼田川クリーンキャンペーンについて
【配布】
　・�抜萃のつづり

入 会 式

岡田光弘新入会員

氏 　 　 名 岡田　光弘
生 年 月 日 1978年4月12日

事 業 所 ㈱ NEJIRO
三原市木原1丁目1-1

役 　 　 職 代表取締役
業 　 　 種 古物商

　この度、広島空港ロータリークラブに入会さ
せて頂くことになりました㈱NEJIRO代表の岡
田光弘と申します。
　本日は入会式を設営して頂き誠にありがとう
ございます。
　本年は48歳になりまして、年男になります。
　その年に入会させていただいたことも、何か
ご縁と思い大変嬉しく思っております。
　簡単な自己紹介をさせて頂きます。
　幼少からサッカーをしており、高校はサッカー
推薦で沼田高校に進学しました。
　その後、方向転換しデッサンのアトリエに入
り、大阪芸術大学建築学部に入学、建築デザイ
ンを学びました。
　そこから10年ほど大阪、神戸、伊勢と修行し
たのち、15年程前に広島に戻って参りました。
三原では祖父が開業した岡田商事㈲、質屋に入
社し、7年前に㈱NEJIROを設立いたしました。
　本業は古美術商ではありますが、わたしが、
建築と不動産が好きなこともあり、現在は、お
家の整理から建物の運用活用までトータルにサ
ポートする業務を行なっております。
　古物商の分野ではお茶を嗜んでいることもあ
り、お茶道具を得意としております。不動産分
野では旅館業のほうを力を入れており、現在三
原市内に2店舗と残り3店舗を開業を控えており
ます。
　近々では小佐木島に宿をオープン予定してお
りますので、ぜひ遊びに来て頂けたらと思いま
す！
　あと、一つのミッションとしてネジロハウス
バルセロナ店を出したいと思っております。
　ロータリークラブでは世界各国に拠点がある
とお聞きしております。
　バルセロナにもロータリークラブがあると思
いますので、その繋がりができることも入会の
動機でもありますし、大変魅力を感じておりま
す。
　まだまだ、若輩者ですが先輩方のご指導、ご
鞭撻をたまわり成長できたらと思っております
ので、これから末長く宜しくお願い致します。
　僭越ながら、わたしの自己紹介でした。あり
がとうございました。

　



ク ラ ブ 協 議 会

河井SAA

住田IM副委員長

新田会員


